_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 08 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1409//2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 94/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Agricultura,
Indústria e Comércio, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.094/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE
PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA COMPOSTA DE TRATOR, GRADE NIVELADORA, GRADE
ARADORA E ARADO AIVECA, OBJETO VINCULADO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 1055706-04,
CONVÊNIO Nº 872694/2018 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

1) AGRICASE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. inscrito no CNPJ/CPF Nº 05.444.853/0016-12 no
valor total dos itens vencidos de R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais).

2) JHONNY MÁQUINASD E IMPLEMENTOS EIRELI EPP inscrito no CNPJ/CPF Nº 24.184.923/0001-09
no valor total dos itens vencidos de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

AGRICASE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. - CNPJ 05.444.853/0016-12
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TRATOR AGRÍCOLA NOVO - ZERO
HORAS, COM NO MÍNIMO AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 100 CV,
MOTOR DE 04 CILINDROS COM
ASPIRAÇÃO TURBO, TRANSMISSÃO
SINCRONIZADA COM NO MÍNIMO 12
MARCHAS A FRENTE A 04 A RÉ, COM
FREIOS COM ACIONAMENTO
HIDRÁULICO COM DISCOS EM BANHO
DE ÓLEO, COM PNEUS DIANTEIROS
19.9-24 E TRASEIROS 18.4-34.

UNI 1,00 126.500,0000 126.500,00

Total: 126.500,00

JHONNY MÁQUINASD E IMPLEMENTOS EIRELI EPP - CNPJ 24.184.923/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
GRADE ARADORA NOVA COM CONTROLE
REMOTO COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
QUANTIDADES DE DISCOS: 18 DISCOS
RECORTADOS DE 26 POLEGADAS COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 6.00MM CADA,
COM ESPAÇAMENTO ENTRE DISCSOS DE
235MM COM LARGURA DE TRABALHO DE
NO MÍNIMO 1750MM COM RODEIRO
SIMPLES, COM MANCAIS BANHADOS A
ÓLEO E PNEUS NO MÍNIMO 750X16.

UNI 1,00 21.000,0000 21.000,00

GRADE NIVELADORA NOVA COM
CONTROLE REMOTO COM AS SEGUINTES
ESPECÍFICAÇÕES MÍNIMAS: QUANTIDADE
DE DISCSOS: 30 DISCOS RECORTADOS
NA DIANTEIRA E LISOS NA TRASEIRA DE

UNI 1,00 12.000,0000 12.000,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 08 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1409//2018 - 2 Pág(s)

20 POLGADAS COM ESPESSURA MÍNIMA
DE 3,50MM CADA, COM ESPAÇAMENTO
ENTRE DISCOS DE NO MÍNIMO 175MM,
COM LARGURA DE TRABALHO DE NO
MÍNIMO 2350MM, COM MANCAIS EM BANO
DE ÓLEO E PNEUS DE NO MÍNIMO 600X16
- 06 LONAS.

Total: 33.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE OUTUBRO DE 2018.

RUBENS MASAKI ONISHI
Secretário Municipal da Agricultura, Indústria, Comércio e

Meio Ambiente

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 08 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1409//2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 95/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Educação,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 095/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E
BANHO, AVIAMENTOS E UMA BIBLIOTECA COMPOSTA DE 396 VOLUMES QUE SERÃO
UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÕ INFANTIL DE NOVA
LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

1) W.N. AVIAMENTOS EIRELI ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 23.836.103/0001-91 no valor total dos itens
vencidos de R$ 17.278,40 (dezessete mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).

2) M L TAVARES TEXTIL inscrito no CNPJ/CPF Nº 09.263.409/0001-75 no valor total dos itens vencidos
de R$ 14.801,40 (quatorze mil, oitocentos e um reais e quarenta centavos).

3) CAROL COMERCIAL EIRELI ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 10.867.300/0001-26 no valor total dos
itens vencidos de R$ 10.034,00 (dez mil e trinta e quatro reais).

4) SÓ LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI ME inscrito no CNPJ/CPF Nº
30.975.644/0001-66 no valor total dos itens vencidos de R$ 6.986,00 (seis mil, novecentos e oitenta e
seis reais).

CAROL COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ 10.867.300/0001-26
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

TAPETE PARA BANHEIRO ANTIDERRAPANTE UNI 100,00 10,90 1.090,00
TAPETE PARA PORTA UNI 100,00 20,50 2.050,00
PLASTICO OLEADO LISO MT 80,00 5,50 440,00
TOALHA DE PLASTICO TRANSPARENTE MT 100,00 5,00 500,00
FLANELA PARA LIMPEZA UNI 150,00 1,98 297,00
TOALHA PARA ROSTO 0,80 X 0,50 UNI 200,00 9,30 1.860,00
TOALHA PARA BANHO 1,40 DE LARGURA UNI 150,00 17,90 2.685,00
ESPUMA PARA ENCHER ALMOFADAS UNI 80,00 13,90 1.112,00

Total: 10.034,00

M L TAVARES TEXTIL - CNPJ 09.263.409/0001-75
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

LASTEX-RETROS COM 10 MT UNI 100,00 0,70 70,00
PLASTICO OLEADO ESTAMPADO MT 120,00 6,30 756,00
TOALHA PLASTIFICADA ESTAMPADA 1,40 DE
LARGURA

MT 180,00 7,58 1.364,40

TECIDO PARA TOALHA DE MESA
ESTAMPADO

MT 140,00 8,10 1.134,00

TOALHA DE CHAO 1,05 X 0,65 UNI 560,00 4,95 2.772,00
TECIDO DE CETIM VÁRIAS CORES MT 150,00 5,70 855,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 08 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1409//2018 - 4 Pág(s)

PASSA FITA MTS MT 100,00 1,60 160,00
TECIDO PARA LENÇOL FIO 150 MT 300,00 16,30 4.890,00
TECIDO PARA CORTINA (OXFORD DE 3 MTS
LARGURA)

MT 200,00 14,00 2.800,00

Total: 14.801,40

SÓ LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI ME - CNPJ 30.975.644/0001-66
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

CONJUNTO DE LIVROS PARA EDUCAÇÃO
INFANTIL COMPOSTO DE 396 VOLUMES

CONJ 1,00 6.986,00 6.986,00

Total: 6.986,00

W.N. AVIAMENTOS EIRELI ME - CNPJ 23.836.103/0001-91
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

CONE DE LINHA PARA COSTURA UNI 100,00 2,50 250,00
ELÁSTICO 1/2 CM DE LARGURA METRO 100,00 0,83 83,00
TNT PC COM 100MT VARIAS CORES PEÇA 60,00 105,70 6.342,00
BABADOR COM 3 UNID. PC 300,00 4,95 1.485,00
FELTRO DIVERSAS CORES MT 80,00 12,30 984,00
TULI (NÃO MUITO FINO) DIVERSAS CORES MT 80,00 2,93 234,40
BORDADO INGLES MTS MT 100,00 2,00 200,00
TECIDO TRICOLINE DIVERSAS CORES,
ESTAMPA INFANTIIL

MT 100,00 17,40 1.740,00

TECIDO PARA LENÇOL FIO 150, ESTAMPA
INFANTIL

MT 350,00 14,30 5.005,00

FITAS DE CETIM, DIVERSAS CORES, PEÇA
FECHADA COM 100 MTS, Nº 1

PEÇA 100,00 9,55 955,00

Total: 17.278,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 08 DE OUTUBRO DE 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 08 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1409//2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 246/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LUCIA APARECIDA L OLIVEIRA ME
CNPJ nº. 01.375.952/0001-52

Objeto: AQUISIÇÃO DE RESMAS DE PAPEL A4 DESTINADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2018

Valor Contratual: R$ R$ 13.930,00 (treze mil, novecentos e trinta reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega.

Prazo de Duração: 08/10/2018 à 08/10/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 08 de outubro de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal da Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 08 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1409//2018 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 294/2018
08 de outubro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO RESPONSÁVEL PELO
CONTROLE, GUARDA E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS
ADIANTAMENTOS, A QUE SE REFERE A LEI Nº 2.535/2013, de
26.04.2013.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto no art. 2º da Lei nº 2.535/2013, de 26.04.2013,
que dispõe sobre o Regime de Adiantamento e o Controle de Prestação
de Contas de Despesas,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica designado o Servidor Público Municipal LUIS CARLOS VECHIATTO, portador
do CPF MF sob o nº 424.592.659-72, ocupante do cargo efetivo de Agente Fiscal,
lotado na Secretaria de Agricultura,Meio Ambiente, Industria e Comercio, como
responsável pelo controle, guarda e prestação de contas de Adiantamentos a que
se refere à Lei nº 2.535/2013, de 26.04.2013, da Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e revoga as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 08 DE OUTUBRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 08 de outubro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1409//2018 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 179-184/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 104/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 CONJUNTOS COLETIVOS DE ALIMENTAÇÃO COM 4 CADEIRAS,
PARA ATENDER AS CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS DO CMEI, AQUISIÇÃO DE 6 NOTEBOOKS E 4
TABLETS QUE SERÃO ENTREGUES AOS PROFESSORES POR METAS ATINGIDAS NO IDEB
E MENÇÃO HONROSAAOS ALUNOS DAS ESCOLAS, conforme especificações no Anexo I deste
Edital.
Íntegra do edital a partir de 09 de outubro de 2018.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 -
Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 22 de outubro de 2018, às 09:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 08 DE OUTUBRO DE 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 246/2018
	DECRETO MUNICIPAL   N.º 294/2018
	D E C R E T A
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO